pemisahan antara hadis mutawatir, shahih, dhaif, dan sebagainya, agar dalam

pengambilan sumber pendidikan Islam selalu terjaga keasliannya.

d) Ijtihad Ulama

Sepeninggal Rasulullah SAW dan para sahabat tidak melemahkan

semangat ilmuwan Islam untuk terus melakukan pengembangan pemikiran

pendidikan Islam, seperti; al-Ghazali (1058M/450H), Muhammad Abdduh

46 Ibid.
47Harun Nasution, Islam Ditinjau Dari Berbagai Aspeknya, (Jakarta: Universitas

Indonesia –UI Press, 1985), cet. ke V, hlm.

(1849M), Al-Jarnuzi (500-600H), Mahmud Yunus (1899M/1316H)48, dan

Muhammad Ali Madkur pemikir pendidikan Islam kontemporer dari Mesir yang

aktif di berbagai seminar Internasional termasuk di Kuala Lumpur dalam seminar

2nd International Language Conference (ILC) 201149. Mereka adalah pendidik dan

pemikir dalam pendidikan Islam yang telah berkarya dalam pengembangan